Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 20.06.2017, 3-28/136

____________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ ДОМАНОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

19 января 2017 г. № 52
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2016 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Домановичский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении сельского бюджета за 2016 год по доходам в сумме 92 725,63 рубля и по расходам в сумме 93 155,40 рубля с превышением доходов над расходами в сумме 429,77 рубля.

	Председатель
	И.К.Скалаба

	УТВЕРЖДЕНО

Решение

Домановичского сельского

Совета депутатов

19.01.2017 № 52

Отчет об исполнении сельского бюджета за 2016 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	44 014,00
	44 014,00
	43 188,99

	Налоги на доходы и прибыль
	37 980,00
	37 980,00
	36 886,71

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	37 980,00
	37 980,00
	36 886,71

	Подоходный налог с физических лиц
	37 900,00
	37 900,00
	36 816,29

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	80,00
	80,00
	70,42

	Налоги на собственность
	4 754,00
	4 754,00
	4 906,53

	Земельный налог
	3 134,00
	3 134,00
	3 304,46

	Земельный налог с физических лиц
	3 134,00
	3 134,00
	3 304,46

	Налог на недвижимость
	1 620,00
	1 620,00
	1 620,07

	Налог на недвижимость физических лиц
	1 620,00
	1 620,00
	1 620,07

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1 280,00
	1 280,00
	1 395,75

	Государственная пошлина
	1 280,00
	1 280,00
	1 395,75

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	1 280,00
	1 280,00
	1 395,75

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	189,50
	189,50
	312,14

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	19,50
	19,50
	22,29

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	19,50
	19,50
	22,29

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	19,50
	19,50
	22,29

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	-
	-
	77,85

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	-
	77,85

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	-
	-
	77,85

	Арендная плата за пользование земельными участками
	-
	-
	77,85

	Прочие неналоговые доходы
	170,00
	170,00
	212,00

	Добровольные взносы (перечисления)
	170,00
	170,00
	212,00

	Поступление средств самообложения
	170,00
	170,00
	212,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	49 224,50
	49 224,50
	49 224,50

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	49 224,50
	49 224,50
	49 224,50

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	49 224,50
	49 224,50
	49 224,50

	Дотации
	49 224,50
	49 224,50
	49 224,50

	ВСЕГО
	93 428,0 0
	93 428,00
	92 725,63

	Расходы
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	67 903,00
	73 103,00
	67 841,48

	Государственные органы общего назначения
	58 815,00
	64 457,00
	60 894,24

	Органы местного управления и самоуправления
	58 815,00
	64 457,00
	60 894,24

	Резервные фонды
	442,00
	442,00
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	442,00
	442,00
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	8 646,00
	8 204,00
	6 947,25

	Иные общегосударственные вопросы
	8 646,00
	8 204,00
	6 947,25

	ЖИЛИЩНО КОММУНАЛЬНЫЕУСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	25 525,00
	27 498,46
	25 313,92

	Благоустройство населенных пунктов
	25 525,00
	27 498,46
	25 313,92

	ВСЕГО
	93 428,00
	100 601,46
	93 155,40

	Направления профицита
	Утверждено
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Общее финансирование
	–
	+7 173,46
	+429,77

	Внутреннее финансирование
	–
	+7 173,46
	+429,77

	Изменение остатков средств бюджета
	–
	+7 173,46
	+429,77